






Clasificación Etapa: / Results Stage:

Recorrido / Course:

Fecha / Date:

Distancia / Distance:

Velocidad Promedio / Average Speed:

GapTimeNat.TeamNameUCI IdDors.Rank

1

kms/h

kms

27/10/2019

147.7

Nicoya - Nandayure - Colorado - Nicoya

 5

42.25

Sub 23

 5

Pos. Dors. UCI Id Nombre Equipo Nac. Tiempo Difer.

Gap

Categoria

1 61 10050373595 SÁNCHEZ Anthony** JAVA CYCLING TEAM CRC 03:29:45 + 00

2 5 10016066921 MOYA Sebastian** ASOCIGLOBO-NESTLE-GIANT CRC 03:29:45 + 00

3 23 10050399463 RODRÍGUEZ Jordan** Pollos Don José Múltiples Corella CRC 03:29:45 + 00

4 25 10052762425 ARGUELLO Roberto** Pollos Don José Múltiples Corella CRC 03:29:45 + 00

5 64 10050387036 CHINCHILLA Koby** JAVA CYCLING TEAM CRC 03:29:45 + 00

6 6 10016331750 JIMÉNEZ John** ASOCIGLOBO-NESTLE-GIANT CRC 03:29:45 + 00

7 11 10050382790 SOLÍS Carlos Daniel** TEAM COSTAFRUT-ROES-ERANLI CRC 03:29:45 + 00

8 10 10056167024 ALPÍZAR Reyner** TEAM COSTAFRUT-ROES-ERANLI CRC 03:29:50 + 05

9 16 10082034496 ESQUIVEL Alfonso** TEAM COSTAFRUT-ROES-ERANLI CRC 03:29:50 + 05

10 12 10061665005 GRANADOS Kevin** TEAM COSTAFRUT-ROES-ERANLI CRC 03:29:55 + 10

11 110 10050389056 CASTILLO Alejandro** TRUMAN UNIFORMES BC TEAM JOSEFINO INDCRC 03:29:55 + 10

12 54 10056129638 ALFARO Luis José** Tele Uno BCT CRC 03:29:55 + 10

13 15 10076471952 LÓPEZ Jim Emanuel** TEAM COSTAFRUT-ROES-ERANLI CRC 03:29:55 + 10

14 14 10050373696 VEGA Anthony** TEAM COSTAFRUT-ROES-ERANLI CRC 03:29:58 + 13

15 85 10009675328 JARA Daniel** El Colono CRC 03:29:58 + 13

16 63 10084353608 CALVO Dorian** JAVA CYCLING TEAM CRC 03:30:02 + 17

17 94 10063453946 PORRAS Erick** Resinas y Fibras de Puntarenas-Camaleón Sport-Hotel TilajaryCRC 03:30:10 + 25

18 26 10016054995 ARIAS Sergio** Pollos Don José Múltiples Corella CRC 03:30:12 + 27

19 24 10050353892 JIMÉNEZ Bryan** Pollos Don José Múltiples Corella CRC 03:30:12 + 27

20 72 10051358753 SOLANO Luis Diego** BRAVA RACING TEAM - CR BEST TRIPS - GRUPO ARCO SEGUROSCRC 03:30:19 + 34

21 100 10085374027 ROJAS Dylan** Facturar.cr CRC 03:34:52 + 05:07

22 65 10016287694 RAMÍREZ Jonathan** JAVA CYCLING TEAM CRC 03:34:52 + 05:07

23 33 10062551341 GUIDO Luis Carlos** Real Estelí Nicaragua NCA 03:34:53 + 05:08

24 62 10061845968 QUIRÓS David** JAVA CYCLING TEAM CRC 03:35:37 + 05:52

25 86 10015846548 NUÑEZ Jorge** El Colono CRC 03:36:41 + 06:56

26 7 10056032335 GÓMEZ Daniel** ASOCIGLOBO-NESTLE-GIANT CRC 03:38:34 + 08:49

27 112 10053576821 MUNICH Amil** Tele Uno BCT IND CRC 03:38:34 + 08:49

28 66 10061846069 QUIRÓS Kevin** JAVA CYCLING TEAM CRC 03:45:12 + 15:27

Competidores que iniciaron / Number of starters:

Competidores que no tomaron la salida / Riders that didn't start:

Competidores fuera de tiempo límite / Riders finishing out of time limit:

Competidores que abandonaron la competencia / Riders abandoning the race:

Competidores descalificados / Riders disqualified of the race:

 28

 0

 0

 0

 0



Clasificación Etapa: / Results Stage:

Recorrido / Course:

Fecha / Date:

Distancia / Distance:

Velocidad Promedio / Average Speed:

GapTimeNat.TeamNameUCI IdDors.Rank

1

kms/h

kms

27/10/2019

107

Nicoya - Colorado - Nicoya

 5

37.94

Master A

 5

Pos. Dors. UCI Id Nombre Equipo Nac. Tiempo Difer.

Gap

Categoria

1 215 10084274691 GÓMEZ Oscar Fusión CRC 02:49:14 + 00

2 201 10056266852 ROJAS Luis ROES RULE 1 CRC 02:49:14 + 00

3 217 10094459590 MADRIGAL Elder Tu Ciclo San Rafael-Arroz Halcón-Frijoles TierniticosCRC 02:49:14 + 00

4 211 10056247957 CERDAS Martín TRUCHAS BIKE CRC 02:49:14 + 00

5 220 114139709 JUÁREZ Marvin Ciclo Sport CRC 02:49:14 + 00

6 224 10083784742 JIMÉNEZ Odir Roes-Gama CRC 02:49:25 + 11

7 223 10061012677 SOLANO Eduardo Roes-Gama CRC 02:49:25 + 11

8 203 10056270387 VÍQUEZ Jeffry ROES RULE 1 CRC 02:49:25 + 11

9 202 10063856801 MONTOYA Esteban ROES RULE 1 CRC 02:49:34 + 20

10 204 10068851489 ALFARO Huberth ROES RULE 1 CRC 02:49:42 + 28

11 210 10055924827 PINTO Fernando TRUCHAS BIKE CRC 02:49:49 + 35

12 216 RODRÍGUEZ Juan Manuel Ind. CRC 02:49:57 + 43

13 212 10094185061 JIMÉNEZ Luis Fernando TRUCHAS BIKE CRC 02:50:08 + 54

14 219 1056629287 SOLANO Lauriano Ind. CRC 02:53:44 + 04:30

15 222 10052903174 MOYA Israel Roes-Gama CRC 02:53:44 + 04:30

16 208 10056505514 DURÁN Juan Carlos Tu Ciclo San Rafael CRC 03:01:49 + 12:35

Competidores que iniciaron / Number of starters:

Competidores que no tomaron la salida / Riders that didn't start:

Competidores fuera de tiempo límite / Riders finishing out of time limit:

Competidores que abandonaron la competencia / Riders abandoning the race:

Competidores descalificados / Riders disqualified of the race:

 16

 0

 0

 0

 0



Clasificación Etapa: / Results Stage:

Recorrido / Course:

Fecha / Date:

Distancia / Distance:

Velocidad Promedio / Average Speed:

GapTimeNat.TeamNameUCI IdDors.Rank

1

kms/h

kms

27/10/2019

107

Nicoya - Colorado - Nicoya

 5

37.94

Master B

 5

Pos. Dors. UCI Id Nombre Equipo Nac. Tiempo Difer.

Gap

Categoria

1 312 10060699853 ROJAS David TRUCHAS BIKE Team CRC 02:49:14 + 00

2 300 10060852023 COREA Santos Equipo GRUPO MARAVILLA CRC 02:49:14 + 00

3 310 11054254053 SALAZAR Alvaro Ind. CRC 02:49:14 + 00

4 320 LEANDRO Yurandir Crcycling Academy CRC 02:49:14 + 00

5 314 10064760315 BARBOZA Erick TRUCHAS BIKE Team CRC 02:49:14 + 00

6 315 10056272108 MORALES Olman Fusión CRC 02:49:14 + 00

7 302 10076797813 QUIROS Esteban Equipo GRUPO MARAVILLA CRC 02:49:14 + 00

8 303 10068745904 QUIROS Rafael Angel Equipo GRUPO MARAVILLA CRC 02:49:14 + 00

9 313 10069074084 DÁVILA Luis Alonso TRUCHAS BIKE Team CRC 02:49:22 + 08

10 304 10056394366 LASCAREZ Fabricio Equipo GRUPO MARAVILLA CRC 02:49:25 + 11

11 323 NAVARRO Ricardo Crcycling Academy CRC 02:49:33 + 19

12 306 LXD ROJAS Maximiliano Equipo GRUPO MARAVILLA CRC 02:49:51 + 37

13 317 10054040300 RODRÍGUEZ Jorge Ind. CRC 02:49:51 + 37

14 322 ESCALANTE Pablo Crcycling Academy CRC 02:49:55 + 41

15 326 LEDESMA Deyner Ciclo Sport CRC 02:50:00 + 46

16 316 CHACÓN Carlos Ind. CRC 02:53:09 + 03:55

17 305 10056888157 MURILLO Jonathan Equipo GRUPO MARAVILLA CRC 03:02:05 + 12:51

321 CAMPOS Jorge Crcycling Academy CRC DNF

311 10056511574 ARAYA Max Ind. CRC DNS

Competidores que iniciaron / Number of starters:

Competidores que no tomaron la salida / Riders that didn't start:

Competidores fuera de tiempo límite / Riders finishing out of time limit:

Competidores que abandonaron la competencia / Riders abandoning the race:

Competidores descalificados / Riders disqualified of the race:

 18

 1

 0

 0

 1



1

5

kms

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18
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22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

Competidores fuera de tiempo límite / Riders finishing out of time limit: 0

Competidores que abandonaron la competencia / Riders abandoning the race: 1

DNS

Competidores que iniciaron / Number of starters: 34

Competidores descalificados / Riders disqualified of the race: 0

Competidores que no tomaron la salida / Riders that didn't start: 1

321 CAMPOS Jorge Crcycling Academy CRC DNF

311 10056511574 ARAYA Max Ind. CRC

+ 12:35

305 10056888157 MURILLO Jonathan Equipo GRUPO MARAVILLA CRC 03:02:05 + 12:51

208 10056505514 DURÁN Juan Carlos Tu Ciclo San Rafael CRC 03:01:49

+ 04:30

222 10052903174 MOYA Israel Roes-Gama CRC 02:53:44 + 04:30

219 1056629287 SOLANO Lauriano Ind. CRC 02:53:44

+ 54

316 CHACÓN Carlos Ind. CRC 02:53:09 + 03:55

212 10094185061 JIMÉNEZ Luis Fernando TRUCHAS BIKE CRC 02:50:08

326 LEDESMA Deyner Ciclo Sport CRC 02:50:00 + 46

216 RODRÍGUEZ Juan Manuel Ind. CRC 02:49:57 + 43

+ 37

322 ESCALANTE Pablo Crcycling Academy CRC 02:49:55 + 41

317 10054040300 RODRÍGUEZ Jorge Ind. CRC 02:49:51

+ 35

306 LXD ROJAS Maximiliano Equipo GRUPO MARAVILLA CRC 02:49:51 + 37

210 10055924827 PINTO Fernando TRUCHAS BIKE CRC 02:49:49

+ 20

204 10068851489 ALFARO Huberth ROES RULE 1 CRC 02:49:42 + 28

202 10063856801 MONTOYA Esteban ROES RULE 1 CRC 02:49:34

+ 11

323 NAVARRO Ricardo Crcycling Academy CRC 02:49:33 + 19

203 10056270387 VÍQUEZ Jeffry ROES RULE 1 CRC 02:49:25

+ 11

304 10056394366 LASCAREZ Fabricio Equipo GRUPO MARAVILLA CRC 02:49:25 + 11

223 10061012677 SOLANO Eduardo Roes-Gama CRC 02:49:25

+ 08

224 10083784742 JIMÉNEZ Odir Roes-Gama CRC 02:49:25 + 11

313 10069074084 DÁVILA Luis Alonso TRUCHAS BIKE Team CRC 02:49:22

+ 00

303 10068745904 QUIROS Rafael Angel Equipo GRUPO MARAVILLA CRC 02:49:14 + 00

302 10076797813 QUIROS Esteban Equipo GRUPO MARAVILLA CRC 02:49:14

+ 00

315 10056272108 MORALES Olman Fusión CRC 02:49:14 + 00

314 10064760315 BARBOZA Erick TRUCHAS BIKE Team CRC 02:49:14

+ 00

220 114139709 JUÁREZ Marvin Ciclo Sport CRC 02:49:14 + 00

211 10056247957 CERDAS Martín TRUCHAS BIKE CRC 02:49:14

+ 00

320 LEANDRO Yurandir Crcycling Academy CRC 02:49:14 + 00

310 11054254053 SALAZAR Alvaro Ind. CRC 02:49:14

+ 00

300 10060852023 COREA Santos Equipo GRUPO MARAVILLA CRC 02:49:14 + 00

312 10060699853 ROJAS David TRUCHAS BIKE Team CRC 02:49:14

+ 00

217 10094459590 MADRIGAL Elder Tu Ciclo San Rafael-Arroz Halcón-Frijoles TierniticosCRC 02:49:14 + 00

201 10056266852 ROJAS Luis ROES RULE 1 CRC 02:49:14

Gap

1 215 10084274691 GÓMEZ Oscar Fusión CRC 02:49:14 + 00

Nac. Tiempo Difer.

Ran Dors. UCI Id Name Team Nat. Time

kms/h

Pos. Dors. UCI Id Nombre Equipo

Fecha / Date: 27/10/2019

Distancia / Distance: 107

Velocidad Promedio / Average Speed: 37.94

Categoria Master General

Clasificación Etapa: 5 / Results Stage:

Recorrido / Course: Nicoya - Colorado - Nicoya



2

3

2

3 202 MONTOYA Esteban ROES RULE 1 1

1 303 QUIROS Rafael Angel Equipo GRUPO MARAVILLA 5

203 VÍQUEZ Jeffry ROES RULE 1 3

Entrada Puente La Amistad km 70

Pos. Dorsal Nombre Equipo Punto

s

320 LEANDRO Yurandir Crcycling Academy 1

Meta Volante Nº 2

1 306 ROJAS Maximiliano Equipo GRUPO MARAVILLA 5

222 MOYA Israel Roes-Gama 3

Salida Puente La Amistad km 37

Pos. Dorsal Nombre Equipo Punto

s

Resultado de las Metas Volantes

Meta Volante Nº 1



14:44:39 + 25:0147 75 10092272444 NAVARRO Freddy BRAVA RACING TEAM - CR BEST TRIPS - GRUPO ARCO SEGUROSCRC

14:43:17 + 23:39

46 110 10050389056 CASTILLO Alejandro** TRUMAN UNIFORMES BC TEAM JOSEFINO INDCRC 14:44:32 + 24:54

45 63 10084353608 CALVO Dorian** JAVA CYCLING TEAM CRC

14:38:35 + 18:57

44 40 10064730104 SEGURA Erick TRUMAN UNIFORMES BC TEAM JOSEFINO CRC 14:38:51 + 19:13

43 15 10076471952 LÓPEZ Jim Emanuel** TEAM COSTAFRUT-ROES-ERANLI CRC

14:36:45 + 17:07

42 83 10013981825 RUIZ Jordan El Colono CRC 14:38:09 + 18:31

41 22 10077107001 LOBO Jose Manuel Pollos Don José Múltiples Corella CRC

14:35:00 + 15:22

40 43 10063978756 MORA José TRUMAN UNIFORMES BC TEAM JOSEFINO CRC 14:36:14 + 16:36

39 62 10061845968 QUIRÓS David** JAVA CYCLING TEAM CRC

14:34:07 + 14:29

38 112 10053576821 MUNICH Amil** Tele Uno BCT IND CRC 14:34:59 + 15:21

37 101 10006985091 GUTIÉRREZ Abraham Facturar.cr CRC

14:33:38 + 14:00

36 12 10061665005 GRANADOS Kevin** TEAM COSTAFRUT-ROES-ERANLI CRC 14:33:50 + 14:12

35 6 10016331750 JIMÉNEZ John** ASOCIGLOBO-NESTLE-GIANT CRC

14:32:31 + 12:53

34 84 10055931695 QUIRÓS Fabricio El Colono CRC 14:33:22 + 13:44

33 115 10099413316 RUIZ Alexander EDA  CONTRACTOR.INC NCA

14:31:55 + 12:17

32 111 10061590940 MOLINA Felipe TRUMAN UNIFORMES BC TEAM JOSEFINO INDCRC 14:32:17 + 12:39

31 11 10050382790 SOLÍS Carlos Daniel** TEAM COSTAFRUT-ROES-ERANLI CRC

14:30:26 + 10:48

30 50 10096124354 MORALES Christian Tele Uno BCT CRC 14:31:30 + 11:52

29 41 10016062372 CALDERÓN Edwin TRUMAN UNIFORMES BC TEAM JOSEFINO CRC

14:30:01 + 10:23

28 93 10057741050 FONSECA Héctor Resinas y Fibras de Puntarenas-Camaleón Sport-Hotel TilajaryCRC 14:30:06 + 10:28

27 64 10050387036 CHINCHILLA Koby** JAVA CYCLING TEAM CRC

14:29:11 + 09:33

26 45 10051712094 ACOSTA Jose Pablo TRUMAN UNIFORMES BC TEAM JOSEFINO CRC 14:29:37 + 09:59

25 46 10084376139 ROUILLON Ricardo TRUMAN UNIFORMES BC TEAM JOSEFINO CRC

14:28:43 + 09:05

24 3 10008877605 VEGA Elías ASOCIGLOBO-NESTLE-GIANT CRC 14:28:49 + 09:11

23 13 10012579365 GAMBOA Francisco TEAM COSTAFRUT-ROES-ERANLI CRC

14:28:33 + 08:55

22 54 10056129638 ALFARO Luis José** Tele Uno BCT CRC 14:28:36 + 08:58

21 113 10053115968 VALLE Larry EDA CONTRACTOR.INC NCA

14:28:17 + 08:39

20 55 10006512825 LARIOS Manuel Tele Uno BCT CRC 14:28:33 + 08:55

19 24 10050353892 JIMÉNEZ Bryan** Pollos Don José Múltiples Corella CRC

14:28:04 + 08:26

18 21 10013982633 CASTILLO Dylan Pollos Don José Múltiples Corella CRC 14:28:12 + 08:34

17 52 10007693090 FONSECA Andrey Tele Uno BCT CRC

14:27:15 + 07:37

16 14 10050373696 VEGA Anthony** TEAM COSTAFRUT-ROES-ERANLI CRC 14:27:30 + 07:52

15 61 10050373595 SÁNCHEZ Anthony** JAVA CYCLING TEAM CRC

14:25:23 + 05:45

14 51 10056033143 MORALES Allan Tele Uno BCT CRC 14:26:15 + 06:37

13 20 10061673893 QUESADA Orlando Pollos Don José Múltiples Corella CRC

14:24:50 + 05:12

12 1 10061904269 SALAS Bryan ASOCIGLOBO-NESTLE-GIANT CRC 14:24:56 + 05:18

11 56 10059166748 GONZÁLEZ Guillermo Tele Uno BCT CRC

14:24:42 + 05:04

10 53 10007748563 MUDARRA Pablo Tele Uno BCT CRC 14:24:48 + 05:10

9 44 10061903360 CALVO Vladimir TRUMAN UNIFORMES BC TEAM JOSEFINO CRC

14:23:18 + 03:40

8 16 10082034496 ESQUIVEL Alfonso** TEAM COSTAFRUT-ROES-ERANLI CRC 14:24:16 + 04:38

7 26 10016054995 ARIAS Sergio** Pollos Don José Múltiples Corella CRC

14:21:39 + 02:01

6 10 10056167024 ALPÍZAR Reyner** TEAM COSTAFRUT-ROES-ERANLI CRC 14:23:09 + 03:31

5 25 10052762425 ARGUELLO Roberto** Pollos Don José Múltiples Corella CRC

14:21:14 + 01:36

4 2 10010095357 BONILLA Daniel ASOCIGLOBO-NESTLE-GIANT CRC 14:21:36 + 01:58

3 23 10050399463 RODRÍGUEZ Jordan** Pollos Don José Múltiples Corella CRC

14:19:38 + 00

2 85 10009675328 JARA Daniel** El Colono CRC 14:20:27 + 49

1 5 10016066921 MOYA Sebastian** ASOCIGLOBO-NESTLE-GIANT CRC

Tiempo Difer.

Ran

k

Dors. UCI Id Name Team Nat. Time Gap

Pos Dors. UCI Id Nombre Equipo Nac.

Fech 27/10/2019

Kilómetros acumulados: 3271 kms

Average: 228.31 kms/h

Clasificación General Individual a la Etapa 5 /OVERALL STANDINGS STAGE 5

Categoria ELITE



17

15

14

8

6

5

5

5

5

4

3

3

3

1

1

1

1

1

1

Clasificación General de Equipos

19 56 GONZÁLEZ Guillermo Tele Uno BCT

17 71 LEDEZMA Ariel BRAVA RACING TEAM - CR BEST TRIPS - GRUPO ARCO SEGUROS

18 26 ARIAS Sergio** Pollos Don José Múltiples Corella

15 22 LOBO Jose Manuel Pollos Don José Múltiples Corella

16 23 RODRÍGUEZ Jordan** Pollos Don José Múltiples Corella

13 52 FONSECA Andrey Tele Uno BCT

14 111 MOLINA Felipe TRUMAN UNIFORMES BC TEAM JOSEFINO IND

11 3 VEGA Elías ASOCIGLOBO-NESTLE-GIANT

12 21 CASTILLO Dylan Pollos Don José Múltiples Corella

9 7 GÓMEZ Daniel** ASOCIGLOBO-NESTLE-GIANT

10 91 RODRÍGUEZ Josue Resinas y Fibras de Puntarenas-Camaleón Sport-Hotel Tilajary

7 51 MORALES Allan Tele Uno BCT

8 5 MOYA Sebastian** ASOCIGLOBO-NESTLE-GIANT

5 6 JIMÉNEZ John** ASOCIGLOBO-NESTLE-GIANT

6 86 NUÑEZ Jorge** El Colono

3 66 QUIRÓS Kevin** JAVA CYCLING TEAM

4 112 MUNICH Amil** Tele Uno BCT IND

1 80 BRENES Carlos Andrés El Colono

2 55 LARIOS Manuel Tele Uno BCT

10 Facturar.cr 44:24:23 + 01:22:54

Clasificación General  Metas Volantes

Pos. Dorsal Nombre Equipo Punt

os

8 Resinas y Fibras de Puntarenas-Camaleón Sport-Hotel Tilajary 43:41:55 + 40:26

9 BRAVA RACING TEAM - CR BEST TRIPS - GRUPO ARCO SEGUROS 44:17:11 + 01:15:42

6 El Colono 43:20:08 + 18:39

7 JAVA CYCLING TEAM 43:26:41 + 25:12

4 Tele Uno BCT 43:14:26 + 12:57

5 TRUMAN UNIFORMES BC TEAM JOSEFINO 43:16:41 + 15:12

2 Pollos Don José Múltiples Corella 43:03:41 + 02:12

3 TEAM COSTAFRUT-ROES-ERANLI 43:11:18 + 09:49

Tiempo Diferencia

1 ASOCIGLOBO-NESTLE-GIANT 43:01:29 + 00

Corredores clasificados / Classifieds Riders: 66

Pos. Equipo

15:29:20 + 01:09:42

66 31 10094910039 GAMEZ Manuel Real Estelí Nicaragua NCA 15:34:52 + 01:15:14

65 66 10061846069 QUIRÓS Kevin** JAVA CYCLING TEAM CRC

15:03:40 + 44:02

64 70 10081656907 SALAZAR Carlos BRAVA RACING TEAM - CR BEST TRIPS - GRUPO ARCO SEGUROSCRC 15:10:44 + 51:06

63 102 10056263317 PÉREZ Oscar Facturar.cr CRC

15:00:03 + 40:25

62 65 10016287694 RAMÍREZ Jonathan** JAVA CYCLING TEAM CRC 15:02:31 + 42:53

61 42 10064712926 CERDAS Allan TRUMAN UNIFORMES BC TEAM JOSEFINO CRC

14:59:08 + 39:30

60 91 10061893054 RODRÍGUEZ Josue Resinas y Fibras de Puntarenas-Camaleón Sport-Hotel TilajaryCRC 14:59:56 + 40:18

59 72 10051358753 SOLANO Luis Diego** BRAVA RACING TEAM - CR BEST TRIPS - GRUPO ARCO SEGUROSCRC

14:56:17 + 36:39

58 94 10063453946 PORRAS Erick** Resinas y Fibras de Puntarenas-Camaleón Sport-Hotel TilajaryCRC 14:57:53 + 38:15

57 82 10061057743 ROJAS Mainor El Colono CRC

14:51:47 + 32:09

56 4 10006260019 VEGA José ASOCIGLOBO-NESTLE-GIANT CRC 14:54:30 + 34:52

55 92 10050369858 CORREDERA José Miguel Resinas y Fibras de Puntarenas-Camaleón Sport-Hotel TilajaryCRC

14:50:28 + 30:50

54 100 10085374027 ROJAS Dylan** Facturar.cr CRC 14:50:29 + 30:51

53 114 10062544974 CASTRILLO David EDA CONTRACTOR.INC NCA

14:49:06 + 29:28

52 7 10056032335 GÓMEZ Daniel** ASOCIGLOBO-NESTLE-GIANT CRC 14:49:20 + 29:42

51 86 10015846548 NUÑEZ Jorge** El Colono CRC

14:45:38 + 26:00

50 71 10076473467 LEDEZMA Ariel BRAVA RACING TEAM - CR BEST TRIPS - GRUPO ARCO SEGUROSCRC 14:45:48 + 26:10

49 33 10062551341 GUIDO Luis Carlos** Real Estelí Nicaragua NCA

48 80 10060695813 BRENES Carlos Andrés El Colono CRC 14:45:37 + 25:59



8

8

4

2

2

1

1

1

19 16 ESQUIVEL Alfonso** TEAM COSTAFRUT-ROES-ERANLI

Clasificación General  de Montaña

7 52 FONSECA Andrey Tele Uno BCT

8 51 MORALES Allan Tele Uno BCT

5 21 CASTILLO Dylan Pollos Don José Múltiples Corella

6 55 LARIOS Manuel Tele Uno BCT

3 1 SALAS Bryan ASOCIGLOBO-NESTLE-GIANT

4 26 ARIAS Sergio** Pollos Don José Múltiples Corella

Punto

1 25 ARGUELLO Roberto** Pollos Don José Múltiples Corella

2 5 MOYA Sebastian** ASOCIGLOBO-NESTLE-GIANT

Pos. Dorsal Nombre Equipo



Clasificación General Individual a la Etapa /OVERALL STANDINGS STAGE 

Sub 23

228.31

3271

 5

27/10/2019

 5

Fecha:

Kilómetros acumulados:

Average: kms/h

Pos. Dors. UCI Id Nombre Equipo Nac. Tiempo Difer.

GapTimeNat.TeamNameUCI IdDors.Rank

kms

Categoria

1  5 10016066921 MOYA Sebastian** ASOCIGLOBO-NESTLE-GIANT CRC 14:19:38 + 00

2  85 10009675328 JARA Daniel** El Colono CRC 14:20:27 + 49

3  23 10050399463 RODRÍGUEZ Jordan** Pollos Don José Múltiples Corella CRC 14:21:14 + 01:36

4  25 10052762425 ARGUELLO Roberto** Pollos Don José Múltiples Corella CRC 14:21:39 + 02:01

5  10 10056167024 ALPÍZAR Reyner** TEAM COSTAFRUT-ROES-ERANLI CRC 14:23:09 + 03:31

6  26 10016054995 ARIAS Sergio** Pollos Don José Múltiples Corella CRC 14:23:18 + 03:40

7  16 10082034496 ESQUIVEL Alfonso** TEAM COSTAFRUT-ROES-ERANLI CRC 14:24:16 + 04:38

8  61 10050373595 SÁNCHEZ Anthony** JAVA CYCLING TEAM CRC 14:27:15 + 07:37

9  14 10050373696 VEGA Anthony** TEAM COSTAFRUT-ROES-ERANLI CRC 14:27:30 + 07:52

10  24 10050353892 JIMÉNEZ Bryan** Pollos Don José Múltiples Corella CRC 14:28:17 + 08:39

11  54 10056129638 ALFARO Luis José** Tele Uno BCT CRC 14:28:36 + 08:58

12  64 10050387036 CHINCHILLA Koby** JAVA CYCLING TEAM CRC 14:30:01 + 10:23

13  11 10050382790 SOLÍS Carlos Daniel** TEAM COSTAFRUT-ROES-ERANLI CRC 14:31:55 + 12:17

14  6 10016331750 JIMÉNEZ John** ASOCIGLOBO-NESTLE-GIANT CRC 14:33:38 + 14:00

15  12 10061665005 GRANADOS Kevin** TEAM COSTAFRUT-ROES-ERANLI CRC 14:33:50 + 14:12

16  112 10053576821 MUNICH Amil** Tele Uno BCT IND CRC 14:34:59 + 15:21

17  62 10061845968 QUIRÓS David** JAVA CYCLING TEAM CRC 14:35:00 + 15:22

18  15 10076471952 LÓPEZ Jim Emanuel** TEAM COSTAFRUT-ROES-ERANLI CRC 14:38:35 + 18:57

19  110 10050389056 CASTILLO Alejandro** TRUMAN UNIFORMES BC TEAM JOSEFINO INDCRC 14:42:32 + 22:54

20  63 10084353608 CALVO Dorian** JAVA CYCLING TEAM CRC 14:43:17 + 23:39

21  33 10062551341 GUIDO Luis Carlos** Real Estelí Nicaragua NCA 14:45:38 + 26:00

22  86 10015846548 NUÑEZ Jorge** El Colono CRC 14:49:06 + 29:28

23  7 10056032335 GÓMEZ Daniel** ASOCIGLOBO-NESTLE-GIANT CRC 14:49:20 + 29:42

24  100 10085374027 ROJAS Dylan** Facturar.cr CRC 14:50:29 + 30:51

25  94 10063453946 PORRAS Erick** Resinas y Fibras de Puntarenas-Camaleón Sport-Hotel TilajaryCRC 14:57:53 + 38:15

26  72 10051358753 SOLANO Luis Diego** BRAVA RACING TEAM - CR BEST TRIPS - GRUPO ARCO SEGUROSCRC 14:59:08 + 39:30

27  65 10016287694 RAMÍREZ Jonathan** JAVA CYCLING TEAM CRC 15:02:31 + 42:53

28  66 10061846069 QUIRÓS Kevin** JAVA CYCLING TEAM CRC 15:29:20 + 01:09:42

Corredores clasificados / Classifieds Riders:  28



Clasificación General Individual a la Etapa /OVERALL STANDINGS STAGE 

Master A

36.95

323

 5

27/10/2019

 5

Fecha:

Kilómetros acumulados:

Average: kms/h

Pos. Dors. UCI Id Nombre Equipo Nac. Tiempo Difer.

GapTimeNat.TeamNameUCI IdDors.Rank

kms

Categoria

1  224 10083784742 JIMÉNEZ Odir Roes-Gama CRC 08:44:30 + 00

2  211 10056247957 CERDAS Martín TRUCHAS BIKE CRC 08:47:52 + 03:22

3  215 10084274691 GÓMEZ Oscar Fusión CRC 08:47:58 + 03:28

4  201 10056266852 ROJAS Luis ROES RULE 1 CRC 08:47:58 + 03:28

5  217 10094459590 MADRIGAL Elder Tu Ciclo San Rafael-Arroz Halcón-Frijoles TierniticosCRC 08:48:35 + 04:05

6  202 10063856801 MONTOYA Esteban ROES RULE 1 CRC 08:49:12 + 04:42

7  203 10056270387 VÍQUEZ Jeffry ROES RULE 1 CRC 08:49:55 + 05:25

8  220 114139709 JUÁREZ Marvin Ciclo Sport CRC 08:50:18 + 05:48

9  210 10055924827 PINTO Fernando TRUCHAS BIKE CRC 08:52:51 + 08:21

10  223 10061012677 SOLANO Eduardo Roes-Gama CRC 08:55:55 + 11:25

11  204 10068851489 ALFARO Huberth ROES RULE 1 CRC 08:56:30 + 12:00

12  222 10052903174 MOYA Israel Roes-Gama CRC 08:57:03 + 12:33

13  212 10094185061 JIMÉNEZ Luis Fernando TRUCHAS BIKE CRC 08:59:17 + 14:47

14  219 1056629287 SOLANO Lauriano Ind. CRC 08:59:34 + 15:04

15  216 RODRÍGUEZ Juan Manuel Ind. CRC 09:03:16 + 18:46

16  208 10056505514 DURÁN Juan Carlos Tu Ciclo San Rafael CRC 09:32:02 + 47:32

Corredores clasificados / Classifieds Riders:  16



Clasificación General Individual a la Etapa /OVERALL STANDINGS STAGE 

Master B

37.21

323

 5

27/10/2019

 5

Fecha:

Kilómetros acumulados:

Average: kms/h

Pos. Dors. UCI Id Nombre Equipo Nac. Tiempo Difer.

GapTimeNat.TeamNameUCI IdDors.Rank

kms

Categoria

1  300 10060852023 COREA Santos Equipo GRUPO MARAVILLA CRC 08:40:53 + 00

2  315 10056272108 MORALES Olman Fusión CRC 08:41:23 + 30

3  312 10060699853 ROJAS David TRUCHAS BIKE Team CRC 08:43:49 + 02:56

4  314 10064760315 BARBOZA Erick TRUCHAS BIKE Team CRC 08:44:54 + 04:01

5  302 10076797813 QUIROS Esteban Equipo GRUPO MARAVILLA CRC 08:45:44 + 04:51

6  310 11054254053 SALAZAR Alvaro Ind. CRC 08:48:46 + 07:53

7  323 NAVARRO Ricardo Crcycling Academy CRC 08:49:42 + 08:49

8  320 LEANDRO Yurandir Crcycling Academy CRC 08:50:00 + 09:07

9  303 10068745904 QUIROS Rafael Angel Equipo GRUPO MARAVILLA CRC 08:51:32 + 10:39

10  313 10069074084 DÁVILA Luis Alonso TRUCHAS BIKE Team CRC 08:52:04 + 11:11

11  322 ESCALANTE Pablo Crcycling Academy CRC 08:52:52 + 11:59

12  306 LXD ROJAS Maximiliano Equipo GRUPO MARAVILLA CRC 08:53:47 + 12:54

13  304 10056394366 LASCAREZ Fabricio Equipo GRUPO MARAVILLA CRC 08:55:46 + 14:53

14  305 10056888157 MURILLO Jonathan Equipo GRUPO MARAVILLA CRC 08:59:23 + 18:30

15  317 10054040300 RODRÍGUEZ Jorge Ind. CRC 09:04:32 + 23:39

16  326 LEDESMA Deyner Ciclo Sport CRC 09:13:16 + 32:23

17  316 CHACÓN Carlos Ind. CRC 09:19:08 + 38:15

Corredores clasificados / Classifieds Riders:  17



5

09:32:02 + 51:09

Corredores clasificados / Classifieds Riders: 33

33 208 10056505514 DURÁN Juan Carlos Tu Ciclo San Rafael CRC

+ 32:23

32 316 CHACÓN Carlos Ind. CRC 09:19:08 + 38:15

31 326 LEDESMA Deyner Ciclo Sport CRC 09:13:16

+ 22:23

30 317 10054040300 RODRÍGUEZ Jorge Ind. CRC 09:04:32 + 23:39

29 216 RODRÍGUEZ Juan Manuel Ind. CRC 09:03:16

08:59:23 + 18:30

28 219 1056629287 SOLANO Lauriano Ind. CRC 08:59:34 + 18:41

27 305 10056888157 MURILLO Jonathan Equipo GRUPO MARAVILLA CRC

08:57:03 + 16:10

26 212 10094185061 JIMÉNEZ Luis Fernando TRUCHAS BIKE CRC 08:59:17 + 18:24

25 222 10052903174 MOYA Israel Roes-Gama CRC

08:55:55 + 15:02

24 204 10068851489 ALFARO Huberth ROES RULE 1 CRC 08:56:30 + 15:37

23 223 10061012677 SOLANO Eduardo Roes-Gama CRC

08:53:47 + 12:54

22 304 10056394366 LASCAREZ Fabricio Equipo GRUPO MARAVILLA CRC 08:55:46 + 14:53

21 306 LXD ROJAS Maximiliano Equipo GRUPO MARAVILLA CRC

08:52:51 + 11:58

20 322 ESCALANTE Pablo Crcycling Academy CRC 08:52:52 + 11:59

19 210 10055924827 PINTO Fernando TRUCHAS BIKE CRC

08:51:32 + 10:39

18 313 10069074084 DÁVILA Luis Alonso TRUCHAS BIKE Team CRC 08:52:04 + 11:11

17 303 10068745904 QUIROS Rafael Angel Equipo GRUPO MARAVILLA CRC

+ 09:07

16 220 114139709 JUÁREZ Marvin Ciclo Sport CRC 08:50:18 + 09:25

15 320 LEANDRO Yurandir Crcycling Academy CRC 08:50:00

+ 08:49

14 203 10056270387 VÍQUEZ Jeffry ROES RULE 1 CRC 08:49:55 + 09:02

13 323 NAVARRO Ricardo Crcycling Academy CRC 08:49:42

08:48:46 + 07:53

12 202 10063856801 MONTOYA Esteban ROES RULE 1 CRC 08:49:12 + 08:19

11 310 11054254053 SALAZAR Alvaro Ind. CRC

08:47:58 + 07:05

10 217 10094459590 MADRIGAL Elder Tu Ciclo San Rafael-Arroz Halcón-Frijoles TierniticosCRC 08:48:35 + 07:42

9 201 10056266852 ROJAS Luis ROES RULE 1 CRC

08:47:52 + 06:59

8 215 10084274691 GÓMEZ Oscar Fusión CRC 08:47:58 + 07:05

7 211 10056247957 CERDAS Martín TRUCHAS BIKE CRC

08:44:54 + 04:01

6 302 10076797813 QUIROS Esteban Equipo GRUPO MARAVILLA CRC 08:45:44 + 04:51

5 314 10064760315 BARBOZA Erick TRUCHAS BIKE Team CRC

08:43:49 + 02:56

4 224 10083784742 JIMÉNEZ Odir Roes-Gama CRC 08:44:30 + 03:37

3 312 10060699853 ROJAS David TRUCHAS BIKE Team CRC

08:40:53 + 00

2 315 10056272108 MORALES Olman Fusión CRC 08:41:23 + 30

1 300 10060852023 COREA Santos Equipo GRUPO MARAVILLA CRC

Tiempo Difer.

Ran

k

Dors. UCI Id Name Team Nat. Time Gap

Pos Dors. UCI Id Nombre Equipo Nac

Kilómetros acumulados: 323 kms

Average: 37.21 kms/h

Clasificación General Individual a la Etapa /OVERALL STANDINGS STAGE 5

Categoria Master General

Fech 27/10/2019



4 315 MORALES Olman Fusión 4

5 211 CERDAS Martín TRUCHAS BIKE 1

2 224 JIMÉNEZ Odir Roes-Gama 4

3 223 SOLANO Eduardo Roes-Gama 4

Pos. Dorsal Nombre Equipo Punt

1 300 COREA Santos Equipo GRUPO MARAVILLA 8

12 212 JIMÉNEZ Luis Fernando TRUCHAS BIKE 1

Clasificación General  de Montaña Etapa 4

10 322 ESCALANTE Pablo Crcycling Academy 1
11 204 ALFARO Huberth ROES RULE 1 1

8 220 JUÁREZ Marvin Ciclo Sport 3
9 202 MONTOYA Esteban ROES RULE 1 1

7 203 VÍQUEZ Jeffry ROES RULE 1 3
8 326 LEDESMA Deyner Ciclo Sport 5

4 320 LEANDRO Yurandir Crcycling Academy 6
7 223 SOLANO Eduardo Roes-Gama 5

2 303 QUIROS Rafael Angel Equipo GRUPO MARAVILLA 9
3 222 MOYA Israel Roes-Gama 9

Pos. Dorsal Nombre Equipo Punt

os1 306 ROJAS Maximiliano Equipo GRUPO MARAVILLA 10

Clasificación General  Metas Volantes Etapa 5


